

Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro

Comité de Transparencia

Calzada Antonio Narro No. 1923, Colonia Buenavista Saltillo, Coahuila, México. C.P. 25315 Tel. (844) 411-02-00 Ext. 2093/2104 e-mail: transparencia_oficial@uaaan.edu.mx



ACTA DE SESIÓN DEL DÍA 31 DE MARZO DE 2025

Se lleva a cabo sesión ordinaria en la sala de juntas de la Unidad de Transparencia de esta Universidad, siendo las 12:00 horas del día 31 de marzo 2025 y participan en ella los integrantes del Comité de Transparencia M.A. María Mercedes Nájera Encina, Presidenta y Dr. Francisco Daniel Hernández Castillo, Secretario, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Lista de Asistencia.
- 2. Elaboración de Calendario de Sesiones ordinarias del Comité 2025
- 3. Asuntos generales.

Primero: Siguiendo el orden del día se da inicio a la sesión con el pase de lista correspondiente y se determina que existe quorum legal.

Segundo: En uso de la palabra la Presidenta del comité manifiesta que de acuerdo con el catálogo de la información que todos los sujetos obligados deben de poner a disposición de las personas en sus portales de Internet y en la Plataforma Nacional de Transparencia, contemplado en el Título Quinto, Capítulo II de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en su artículo 70, fracción XXXIX y el Anexo I de los Lineamientos Técnicos Generales para la Publicación, Homologación y Estandarización de la Información; en el cual se establece que se deberá publicar la información relacionada con el calendario de sesiones del Comité de Transparencia en el Formato 39d LGT_Art__70_Fr_XXXIX durante el primer trimestre del ejercicio en curso.

Una vez expuesto lo anterior se procede a elaborar el calendario en cuestión el cual se muestra en la tabla siguiente:

Calendario de Sesiones del Comité 2021

Primer Trimestre	Enero - Marzo	28/04/2025
Segundo Trimestre	Abril - Junio	27/06/2025
Tercer Trimestre	Julio - Septiembre	07/10/2025
Cuarto Trimestre	Octubre - Diciembre	19/12/2025

Nosay.



av premi di 1818 . Vivi pali Rigo i vi fi

energia de la Particulação de deprendição y april de la compansión y de Escara de la compansión de Escara de la



Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro

Comité de Transparencia

Calzada Antonio Narro No. 1923, Colonia Buenavista Saltillo, Coahuila, México. C.P. 25315 Tel. (844) 411-02-00 Ext. 2093/2104 e-mail: transparencia_oficial@uaaan.edu.mx



Tercero: Se programarán sesiones de acuerdo a las necesidades y de conformidad con los artículos 44 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la información Pública y 65 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Cuarto: No existen asuntos generales que tratar por el momento.

Así lo acordó con fecha 31 de marzo de 2025 por unanimidad de votos el Comité de Transparencia de la Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro con fundamento en el artículo 43, párrafo segundo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Se cierra la presente a las 13:00 horas del día de la fecha, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo.

Alma Terra Mater Comité de Transparencia

M.A. María Mercedes Nájera Encina Presidenta Dr. Francisco Daniel Hernández Castillo Secretario